

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

**กลุ่มงาน/งาน** งานอาคาร  
**ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง** โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81 - 100 คน (สอ.ศพด.3) แบบไม่ตอกเข็ม  
 (ตามรายละเอียดแบบแปลนหรือรายการประมาณราคา เทศบาลตำบลทรายขาวกำหนด)  
**สถานที่ก่อสร้าง** หมู่ที่ 2 บ้านทรายขาว ตำบลทรายขาว อำเภอคลองท่อม จังหวัดกระบี่ แบบเลขที่ 001 /2558  
**หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง** เทศบาลตำบลทรายขาว ตำบลทรายขาว อำเภอคลองท่อม จังหวัดกระบี่  
**คำนวณราคากลางโดย** คณะกรรมการตามคำสั่งเทศบาลที่ 240/2558 เมื่อวันที่ 3 เดือน กรกฎาคม 2558

หน่วย: บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่								
1.1	งานปรับพื้นที่	1.00	เหมารวม	-	-	-	-	5,000.00	เหมาจ่าย
1.2	งานดินขุดพร้อมถมกลับ	37.00	ลบ.ม.	-	-	90.00	3,330.00	3,330.00	
	<b>รวมงาน 1</b>							<b>8,330.00</b>	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	คอนกรีต โครงสร้าง	85.00	ลบ.ม.	1,800.00	153,000.00	350.00	29,750.00	182,750.00	
2.2	คอนกรีตหยาบ	6.00	ลบ.ม.	1,450.00	8,700.00	300.00	1,800.00	10,500.00	
2.3	ทรายหยาบ	71.00	ลบ.ม.	320.00	22,720.00	50.00	3,550.00	26,270.00	
2.4	เหล็ก DB 16 มม.	14.00	เส้น	298.00	4,172.00	35.00	490.00	4,662.00	
2.5	เหล็ก RB 12 มม.	339.00	เส้น	170.00	57,630.00	18.00	6,102.00	63,732.00	
2.6	เหล็ก RB 9 มม.	690.00	เส้น	46.00	31,740.00	6.00	4,140.00	35,880.00	
2.7	ลวดผูกเหล็ก	143.00	กก.	25.00	3,575.00	-	-	3,575.00	
2.8	ไม้แบบ (คิดค่าวัสดุ 50 %)	365.00	ลบ.ฟ.	190.00	69,350.00	75.00	27,375.00	96,725.00	
2.9	ไม้เท้ายึดแบบ (คิดค่าวัสดุ 50 %)	110.00	ลบ.ฟ.	152.00	16,720.00	-	-	16,720.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81 - 100 คน (สอ.ศพด.3) แบบไม่ตอกเข็ม  
 (ตามรายละเอียดแบบแปลนหรือรายการประมาณราคา เทศบาลตำบลทรายขาวกำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านทรายขาว ตำบลทรายขาว อำเภอคลองท่อม จังหวัดกระบี่ แบบเลขที่ 001/2558  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลทรายขาว ตำบลทรายขาว อำเภอคลองท่อม จังหวัดกระบี่  
 จำนวนราคากลางโดย คณะกรรมการตามคำสั่งเทศบาลที่ 240/2558 เมื่อวันที่ 3 เดือน กรกฎาคม 2558

หน่วย: บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.1	ตะปู	92.00	กก.	26.00	2,392.00	-	-	2,392.00	
	<b>รวมงาน 2</b>							<b>443,206.00</b>	
<b>3</b>	<b>งานโครงสร้างหลังคา</b>								
3.1	กระเบื้องซีเมนต์ไยหินลอนคู่ 0.50 X 1.20 เมตร	1,105.00	แผ่น	64.00	70,720.00	-	-	70,720.00	
3.2	กระเบื้องครอบสันซีเมนต์ไยหินลอนคู่	335.00	แผ่น	41.00	13,735.00	-	-	13,735.00	
3.3	กระเบื้องครอบสามทาง	5.00	แผ่น	55.00	275.00	-	-	275.00	
3.4	กระเบื้องครอบหางมน	10.00	แผ่น	45.00	450.00	-	-	450.00	
3.5	ท่อเหล็กกลมกลวงขนาด 2 นิ้ว 3.2 มม.ยาว 6 ม.	28.00	ท่อน	600.00	16,800.00	-	-	16,800.00	
3.6	ท่อเหล็กกลมกลวงขนาด 1.5 นิ้ว 3.2 มม.ยาว 6 ม.	36.00	ท่อน	480.00	17,280.00	-	-	17,280.00	
3.7	เหล็กตัว C ขนาด 150 X 50 X 20 X 3.2 มม.ยาว 6 ม.	30.00	ท่อน	860.00	25,800.00	-	-	25,800.00	
3.8	เหล็กตัว C ขนาด 100 X 50 X 20 X 3.2 มม.ยาว 6 ม.	107.00	ท่อน	500.00	53,500.00	-	-	53,500.00	
3.9	ไม้เชิงชายสำเร็จรูปตามท้องตลาด	126.00	เมตร	105.00	13,230.00	25.00	3,150.00	16,380.00	
3.1	ไม้ปิดเชิงชายสำเร็จรูปตามท้องตลาด	126.00	เมตร	95.00	11,970.00	25.00	3,150.00	15,120.00	
3.11	แผ่นกั้นนกยาว 0.6 ม./แผ่น	210.00	แผ่น	20.00	4,200.00	-	-	4,200.00	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81 - 100 คน (สอ.ศพด.3) แบบไม่ตอกเข็ม  
 (ตามรายละเอียดแบบแปลนหรือรายการประมาณราคาพิเศษที่เทศบาลตำบลทรายขาวกำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านทรายขาว ตำบลทรายขาว อำเภอคลองท่อม จังหวัดกระบี่ แบบเลขที่ 001/2558  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลทรายขาว ตำบลทรายขาว อำเภอคลองท่อม จังหวัดกระบี่  
 จำนวนราคากลางโดย คณะกรรมการตามคำสั่งเทศบาลที่ 240/2558 เมื่อวันที่ 3 เดือน กรกฎาคม 2558

หน่วย: บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
5	งานผนัง								
5.1	ผนังก่ออิฐมอดูครึ่งแผ่น	326.00	ตร.ม.	160.00	52,160.00	50.00	16,300.00	68,460.00	
5.2	ผนังปูนเรียบ (รวมโครงสร้าง)	700.00	ตร.ม.	50.00	35,000.00	50.00	35,000.00	70,000.00	
5.3	บุกระเบื้องเคลือบขนาด 8 X 8 นิ้ว	47.00	ตร.ม.	270.00	12,690.00	170.00	7,990.00	20,680.00	
5.4	เสาเอ็น+ทับหลัง คสล.	234.00	เมตร	65.00	15,210.00	20.00	4,680.00	19,890.00	
	<b>รวมงาน 5</b>							<b>179,030.00</b>	
6	งานฝ้าเพดาน								
6.1	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.ฉาบรอยต่อเรียบ								
	โครงคร่าวเหล็กชุดสังกะสี	248.00	ตร.ม.	320.00	79,360.00	-	-	79,360.00	
6.2	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.ชนิดกันชื้นฉาบรอยต่อ								
	รอยต่อเรียบโครงคร่าวเหล็กชุดสังกะสี	68.00	ตร.ม.	350.00	23,800.00	-	-	23,800.00	
6.3	ฝ้าชายคาไม้ระแนงสำเร็จรูปบุตาข่ายกันแมลง								
	โครงคร่าวไม้เนื้อแข็งขนาด 1.5X 3 นิ้ว	122.00	ตร.ม.	550.00	67,100.00	120.00	14,640.00	81,740.00	
	<b>รวมงาน 6</b>							<b>184,900.00</b>	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81 - 100 คน (สอ.ศพด.3) แบบไม่ตอกเข็ม  
 (ตามรายละเอียดแบบแปลนหรือรายการประมาณราคา เทศบาลตำบลทรายขาวกำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านทรายขาว ตำบลทรายขาว อำเภอคลองท่อม จังหวัดกระบี่ แบบเลขที่ 001/2558  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลทรายขาว ตำบลทรายขาว อำเภอคลองท่อม จังหวัดกระบี่  
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการตามคำสั่งเทศบาลที่ 240/2558 เมื่อวันที่ 3 เดือน กรกฎาคม 2558

หน่วย: บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
7	งานสี								
7.1	สีน้ำพลาสติก	1,016.00	ตร.ม.	50.00	50,800.00	20.00	20,320.00	71,120.00	
7.2	สีน้ำทั่วไป	154.00	ตร.ม.	60.00	9,240.00	25.00	3,850.00	13,090.00	
	<b>รวมงาน 7</b>							<b>84,210.00</b>	
8	งานประตู-หน้าต่าง								
8.1	ป.1	3.00	ชุด	7,600.00	22,800.00	-	-	22,800.00	
8.2	ป.2	5.00	ชุด	2,500.00	12,500.00	250.00	1,250.00	13,750.00	
8.3	ป.3	5.00	ชุด	1,800.00	9,000.00	250.00	1,250.00	10,250.00	
8.4	น.1	18.00	ชุด	7,400.00	133,200.00	-	-	133,200.00	
8.5	น.2	4.00	ชุด	4,200.00	16,800.00	-	-	16,800.00	
	<b>รวมงาน 8</b>							<b>196,800.00</b>	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81 - 100 คน (สถ.ศพด.3) แบบไม่ตอกเข็ม

(ตามรายละเอียดแบบแปลนหรือรายการประมาณราคา เทศบาลตำบลทรายขาวกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 บ้านทรายขาว ตำบลทรายขาว อำเภอคลองท่อม จังหวัดกระบี่

แบบเลขที่ 001/2558

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลทรายขาว ตำบลทรายขาว อำเภอคลองท่อม จังหวัดกระบี่

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการตามคำสั่งเทศบาลที่ 240/2558

เมื่อวันที่ 3 เดือน กรกฎาคม 2558

หน่วย: บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
<b>9</b>	<b>งานสุขภัณฑ์</b>								
9.1	โถส้วมแบบนั่งราบพร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	2,500.00	10,000.00	250.00	1,000.00	11,000.00	
9.2	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	1,450.00	5,800.00	250.00	1,000.00	6,800.00	
9.3	สายฉีดชำระ	4.00	ชุด	120.00	480.00	60.00	240.00	720.00	
9.4	กระจกเงาพร้อมชั้นวางของ	4.00	ชุด	380.00	1,520.00	60.00	240.00	1,760.00	
9.5	ตะแกรงคัดผงและถ้วยดับกลิ่น	5.00	ชุด	180.00	900.00	35.00	175.00	1,075.00	
	<b>รวมงาน 9</b>							<b>21,355.00</b>	
<b>10</b>	<b>งานระบบไฟฟ้า</b>								
10.1	โคม+ฟลูออเรสเซนต์ 2 X 36 W ฟลิปส์หรือเทียบเท่า	38.00	ชุด	350.00	13,300.00	150.00	5,700.00	19,000.00	
10.2	ตู้ควบคุมไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	500.00	1,000.00	8,000.00	
10.3	สวิตช์ เปิด-ปิด ชนิดฝังผนังเนชั่นเนลหรือเทียบเท่า	18.00	ชุด	68.00	1,224.00	150.00	2,700.00	3,924.00	
10.4	เต้ารับคู่ชนิดฝังผนังเนชั่นเนลหรือเทียบเท่า	9.00	ชุด	70.00	630.00	150.00	1,350.00	1,980.00	
10.5	สายไฟฟ้าและวงจรต่างๆ	1.00	เหมารวม	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด 81 - 100 คน (สค.ศพด.3) แบบไม่ตอกเข็ม

(ตามรายละเอียดแบบแปลนหรือรายการประมาณราคา เทศบาลตำบลทรายขาวกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 บ้านทรายขาว ตำบลทรายขาว อำเภอคลองท่อม จังหวัดกระบี่

แบบเลขที่ 001/2558

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลทรายขาว ตำบลทรายขาว อำเภอคลองท่อม จังหวัดกระบี่

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการตามคำสั่งเทศบาลที่ 240/2558

เมื่อวันที่ 3 เดือน กรกฎาคม 2558

หน่วย: บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
10.6	ไฟลูกเงิน	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	150.00	300.00	7,300.00	
10.7	ถังดับเพลิงเคมีแบบมือถือ	8.00	ชุด	2,500.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
	<b>รวมงาน 10</b>							<b>80,204.00</b>	
<b>11</b>	<b>งานระบบสุขาภิบาล</b>								
11.1	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปขนาด 1,600 ลิตร	1.00	ชุด	13,400.00	13,400.00	3,500.00	3,500.00	16,900.00	
11.2	ถังดักไขมันสำเร็จรูป	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	750.00	750.00	4,250.00	
11.3	บ่อดักขยะและไขมัน	1.00	ชุด	1,800.00	1,800.00	300.00	300.00	2,100.00	
11.4	บ่อบำบัด คสล.	8.00	บ่อ	900.00	7,200.00	100.00	800.00	8,000.00	
11.5	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30 ม.	40.00	เมตร	250.00	10,000.00	120.00	4,800.00	14,800.00	
11.6	งานเดินระบบท่อต่างๆภายในอาคาร	1.00	เหมารวม	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	<b>รวมงาน 11</b>							<b>51,050.00</b>	

